PAÇO MUNICIPAL PREFEITO MASSANOBU (RUI) OKUMA: Rua Porto Alegre, nº 350, bairro Jardim Santa Rita - Fernandópolis/SP –

CEP: 15610-024 – Fone (17) 3465-0150 – CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO – OUVIDORIA 0800 772 4550
CNPJ 47.842.836/0001-05

EDITAL Nº 01/2025

Processo Seletivo para Ouvidor Público

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o
Decreto Municipal nº 9830/2025, torna público o presente Edital para complementação de documentação nas
inscrições do Processo Seletivo para Ouvidor Público.

Em conformidade com o cronograma pré-estabelecido do referido Decreto Municipal, foram recebidas as
inscrições realizadas tempestivamente pelos interessados e, após análise pelo Presidente da Comissão para
inscrição, indicação e escolha do Ouvidor Público do Município de Fernandópolis – SP, foram verificadas algumas
inconsistências nas documentações apresentadas de todos os candidatos.

Diante disso, ficam notificados e cientificados os candidatos listados abaixo para que procedam à
complementação da documentação faltante, a qual será detalhada nos protocolos individuais também citados
neste Edital, no prazo de 02 (dois) dias úteis a contar da data de publicação deste edital, sob pena de
indeferimento da inscrição. O envio da documentação deverá ser realizado no mesmo expediente, via plataforma
1DOC, pelo candidato.

Para o acesso ao Protocolo, o candidato deverá acessar ao sistema 1Doc pode ser feito através do site oficial da
Prefeitura de Fernandópolis (https://www.fernandopolis.sp.gov.br); na página inicial, em "Serviços Principais",
clique em "GESTÃO SEM PAPEL"; no canto superior direito da tela, clique em “ENTRAR”, após, clique em “MEU
INBOX” e selecione o protocolo feito. Com o protocolo aberto, na opção “RESPONDER” o interessado poderá
complementar com as novas documentações.

O não cumprimento do prazo para envio da documentação, bem como a ausência de qualquer um dos
documentos obrigatórios, resultará no indeferimento da inscrição do candidato.

1. LISTA DOS CANDIDATOS INSCRITOS:

a) Rodrigo Antônio De Souza Carvalho, Protocolo nº 4.384/2025;

b) Flávio Coppi, Protocolo nº 4.530/2025;

c) Eliane Aparecida Grecco Saves, Protocolo nº 4.669/2025;

d) Marcelo Silvio Longo, Protocolo nº 4.682/2025;

e) Nilva Garcia de Oliveira, Protocolo nº 4.896/2025;

f) Neusa Vieira, Protocolo nº 5.221/2025;

g) Felipe Augusto Ferreira Henrique, Protocolo nº 5.487/2025;

h) Gilson Acácio dos Santos, Protocolo nº 5.671/2025;

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO MASSANOBU (RUI) OKUMA: Rua Porto Alegre, nº 350, bairro Jardim Santa Rita - Fernandópolis/SP –

CEP: 15610-024 – Fone (17) 3465-0150 – CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO – OUVIDORIA 0800 772 4550
CNPJ 47.842.836/0001-05

i) Bruno Samadaro Rebouças Ynohaie, Protocolo nº 5.718/2025;

j) Dimas Fernandes de Almeida, Protocolo nº 5.750/2025;

k) Jorge Henrique Gianini, Protocolo nº 5.756/2025;

l) Marivalda Permegiani Vilarinho, Protocolo nº 5.991/2025;

m) João Luiz Garcia Gomes Filho, Protocolo nº 6.145/2025.

2. ACESSO AOS SITES PARA EMISSÃO DAS CERTIDÕES:

1 – Certidão de Antecedentes Criminais emitido pela Polícia Civil:

https://www2.ssp.sp.gov.br/aacweb/carrega-formulario

2 – Certidão de Antecedentes Criminais emitido pela Polícia Federal:

https://servicos.pf.gov.br/epol-sinic-publico/

3 - Certidão de Distribuição de Ações Criminais emitida pela Justiça Estadual:

https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do (Selecionar "Certidão de Distribuição de Ações Criminais");

4 - Certidão de Distribuições de Ações Criminais emitida pela Justiça Federal:

https://certidao-unificada.cjf.jus.br/#/solicitacao-certidao (Selecionar "Certidão de Distribuição de Ações
Criminais");

5 - Certidão de Distribuição de Ações Cíveis emitida pela Justiça Estadual:

https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do (Selecionar "Certidão de Distribuição Cível mais de 10 anos");

6 - Certidão de Distribuição de Ações Cíveis emitida pela Justiça Federal:

https://certidao-unificada.cjf.jus.br/#/solicitacao-certidao (Selecionar "Cível");

7 - Certidão de Distribuição de Ações na Vara das Execuções Criminais emitida pela Justiça Estadual:

https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do (Selecionar "Certidão de Execução Criminal");

Fernandópolis, 18 de março de 2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA
PREFEITO MUNICIPAL

https://www2.ssp.sp.gov.br/aacweb/carrega-formulario
https://servicos.pf.gov.br/epol-sinic-publico/
https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do
https://certidao-unificada.cjf.jus.br/#/solicitacao-certidao
https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do
https://certidao-unificada.cjf.jus.br/#/solicitacao-certidao
https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do